3852/2010 (ΦΕΚ87/Α΄/07.06.2010), όπως προστέθηκε με το 

άρθρο 9 του Ν. 5056/2023 (ΦΕΚ 163/06.10.2023 τεύχος Α’) «….2. Η δημοτική επιτροπή, πλέον 

των αρμοδιοτήτων της παρ. 1, αποφασίζει και για τα εξής:¨……δ)τη διαγραφή χρεών και την 

απαλλαγή από προσαυξήσεις μέχρι του ποσού των εκατόν πενήντα χιλιάδων (150.000) ευρώ, κατά 

το άρθρο 174 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων [ν. 3463/2006 (Α΄114)]. Σύμφωνα με την παρ. 2 

του άρθρου 54 του ν. 5056/2023 η ισχύς του άρθρου αυτού αρχίζει την 1η.1.2024. 

Ακολούθως ο Πρόεδρος θέτει υπόψη των Μελών της Επιτροπής την με αριθμ.